
令和４年２月吉日 

新１年生保護者様                    

京都市立翔鸞小学校 

校長  二宮 靖男 

                    

新１年生  「半日入学」中止と「入学説明会」延期のお知らせ 

 

厳しい寒さが続いておりますが，立春も過ぎ，校庭の木々の芽もふくらんでまいりました。皆様には

益々ご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

さて，令和4年1月27日（木）～2月20日（日）の期間，京都府全域に対して，まん延防止等重点

措置が適用されました。措置の適用を受け，本校では，当初，令和４年2月１５日（火）に予定してい

ました新1年生を対象にした半日入学を中止いたします。また，保護者を対象にした入学説明会に

つていは，実施日時を下記のように延期いたします。１年生の学習で使用する学用品や体操服の販

売もあわせて延期いたします。すでに，ご予定いただいていたかと思いますが，ご理解の上，ご協力を

お願いいたします。当日は保護者のみで，ご来校くださいますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

 １．日 時            令和４年 ３月 ４日（金） 

・受付 午後１時４０分より 体育館西入口 

 （「就学時健康診断」と同じ場所です。） 

・開始 午後２時 

 ２．日 程                      

 半日入学 入学説明会 

対 象 新１年生 保 護 者 

場 所 教 室 体育館 

１：４０ 

２：００ 

 

 

 

 

 

２：４５ 

 

３：００ 

・受付開始（体育館西入口） 

・身長計測（体育館内にて） 

・各教室に移動 

 

・先生からお話を聞いたり，歌を歌った

り，絵をかいたりします。 

 （１年い組・２年い組教室） 

 

・交通安全についてのＤＶＤを見て，お話

を聞きます。 

終 了 

  【受  付】 

【開  始】 

・挨拶 学校長 

・交通安全について 

・入学にそなえて 

・学校保健について 

・事務連絡 

【終  了】 

 

【物品販売】 

・学用品や体操服の購入 

＊保護者の方は「上ばき」と「下靴入れ」をご持参ください。また，検温（前日の夜と当日の朝）及

びマスク着用をお願いいたします。 

＊体育館は大変冷え込みます。温かい服装でお越しください。 

＊説明会終了後,体育館で学用品や体操服を購入してください。 

＊今後，情勢の変化などにより，さらに中止や変更を余儀なくされることもあります。あらかじめご了

承下さい。 

 


